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Protokół nr XIV/15 
XIV sesji Rady Miejskiej 

odbytej w dniach 17 i 18 września 2015 r.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 
 

       Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 15.00 w sali konferencyjnej 
Ratusza, na Placu Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady czternastej sesji Rady 
Miejskiej VII kadencji.           
Powitał serdecznie wszystkich radnych, Burmistrza, zaproszonych gości.   
 
Zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, co wobec 
ustawowego składu rady wynoszącego 14 osób, stanowi kworum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Lista obecności - stanowią załącznik Nr 1 
 
Porządek obrad przedstawiał się następująco: 
Część I.   XIV sesji Rady Miejskiej odbyła się w dniu 17 września 2015 r. /czwartek/  
                   w sali konferencyjnej w ratuszu na Placu Wolności nr 1; 

 
   1.  Otwarcie obrad. 
   2.  Powołanie sekretarza sesji. 
   3.  Podjęcie uchwał w sprawach: 
       1/ przystąpienia do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Bystrzyca  
             Kłodzka na lata 2016-2021; 
        2/ utworzenia odrębnych obwodów głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib         
            obwodowych komisji wyborczych; 
        3/ wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy    
            Bystrzyca Kłodzka dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców; 
        4/ kontynuowania obrad. 
   4.   Zatwierdzenie protokołu z sesji. 
   5.  Informacje Burmistrza. 
   6.  Zapytania radnych. 

     7.  Informacje Przewodniczącego Rady. 
     8.  Sprawy różne i wolne wnioski. 
     9.  Zamknięcie I części obrad. 
 
 
Część II.   XIV sesji Rady Miejskiej odbyła się w dniu 18 września 2015 r. /piątek/ 
                    w Kaźmierzu. 

 
 10.  Wznowienie obrad XIV sesji Rady. 
 11.  Podjęcie uchwały w sprawie kontynuowania współpracy partnerskiej z gminą Kaźmierz. 

   12.  Sprawy różne i wolne wnioski. 
   13.  Zamknięcie obrad. 

 
Przewodniczący zadał pytanie czy Państwo Radni lub Pani Burmistrz zgłaszają dodatkowe 
propozycje do proponowanego porządku dziennego. Pani Burmistrz Renata Surma zgłosiła dwa 
projekty uchwał: 
1/ dodaniu projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie podjęcia apelu związanego z budową 
obiektu mostowego (kładki dla pieszych) w miejscowości Poniatów – Neratov. 
 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za jednogłośnie wniosek 
przyjęła. 
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2/ dodaniu projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel 
Bystrzycy Kłodzkiej” 
 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za jednogłośnie wniosek 
przyjęła. 
 
Ad 2. Powołanie sekretarza sesji. 
Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji punktu – „Powołanie sekretarza sesji”                                          
i zaproponował, aby funkcję sekretarza pełnił Wiceprzewodniczący Rady – Leszek Stróż. 
W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję. 
Za wyborem sekretarza sesji w osobie radnego Leszka Stróża w głosowaniu wzięło udział                            
14 radnych, za oddano 14 głosów, jednogłośnie.    
Przewodniczący przypomniał również, że wnioski sekretarzowi sesji zgłaszane powinny                              
być na piśmie.  
 
Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawach. 

1/ Przewodniczący Rady – przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia 

do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2016 – 

2021. Poprosił Panią Burmistrz o krótką informację w sprawie projektu uchwały. 

Burmistrz – poinformowała, że Program Rewitalizacji obowiązuje do 2015 r. Istnieje w tej chwili 

możliwość sięgnięcia po następne środki w ramach naborów 2014 – 2020. Niedawno 

dostaliśmy wytyczne co do takich programów. Rząd zajmował się nimi na posiedzeniu w lipcu; 

jednakże 23 lipca została przerwana debata na ten temat, ale my już pewne wytyczne 

dostaliśmy, dlatego możemy przystąpić teraz do wykonania tego programu. Dodała, że przy 

podejmowaniu budżetu na rok 2015 była zarezerwowana kwota 25 000 zł. na ten cel, także 

środki na ten program są zabezpieczone. 

Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 17 września 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Bystrzyca Kłodzka 

na lata 2016 – 2021 /13 za – jednogłośnie/. 

Mieczysław Kamiński – mówi, że jeżeli chodzi o Gminny Program Rewitalizacji jest to na 

pewno uchwała i program zasadny, dlatego że jest możliwość pozyskania środków europejskich 

w nowym rozdaniu finansowym. Natomiast gminy mogą korzystać w dwojaki sposób: albo 

uchwalając Plan Gminny Rewitalizacji albo ustalając tak zwane obszary zdegradowane. 

Łatwiejszą formą pozyskania środków jest opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji, 

wtedy jest szansa pozyskania tych środków finansowych. Tutaj oczywiście będzie ważna rzecz, 

żeby tak jak Pani Burmistrz powiedziała, wpisać te miejscowości, które faktycznie wymagają 

tego programu rewitalizacji i tutaj się pojawi problem, ponieważ każdy z nas chciałby jakąś inną 

miejscowość wpisać, a my musimy wpisać te najważniejsze. Jak zapewne: część Bystrzycy, 

Międzygórze, pozostałe – to znak zapytania, ale chętnych będzie dużo, dlatego że Program 

Rewitalizacji nie może objąć całej Gminy, tylko może objąć 20% obszaru gminy (tylko do 20% 

i do 30% mieszkańców). W każdym razie jest to pierwszy etap. Tak jak mówiliśmy na komisji, w 

tej chwili już senat przegłosował ale z poprawkami ustawę o rewitalizacji i cały ten program i to 

zadanie będzie realizowane już tutaj na podstawie nowych przepisów prawnych, na podstawie 

tej ustawy o rewitalizacji. Także podstawa prawna się troszkę zmieni, bo jak w tej chwili jest 

tylko ustawa o samorządzie gminnym, bo tak to było, to będzie jeszcze przy następnym etapie, 

czyli wyznaczenia obszarów rewitalizacji będzie jeszcze ustawa o rewitalizacji podana i tam 

będzie dokładnie sprecyzowane w jaki sposób właśnie tą ustawę realizować. Dodał, że jest to 

zasadne, potrzebne i niezbędne i trzeba jak najszybciej się z tym uporać, ponieważ im szybciej 



3 

 

będziemy mieli program tym szybciej będziemy mogli korzystać ze środków tych właśnie na 

rewitalizację. 

 

Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, podjęła:   

 

Uchwałę Nr XIV/116/15 

przystąpienia do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji 

dla Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2016 – 2021 

 

2/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie utworzenia 

odrębnych obwodów głosowania i ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych 

komisji wyborczych. Poprosił Panią Burmistrz o informację w sprawie projektu uchwały. 

Burmistrz – poinformowała, że sytuacja się powtarza przed każdymi wyborami. Jeżeli chcemy 

umożliwić głosowania osobom z Domu Pomocy Społecznej i przebywającym w szpitalu to jest 

zasadne abyście Państwo zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie. Tutaj chodzi o, tak jak 

wspomniała, trzy dodatkowe komisje, jedna w szpitalu i dwie w Domach Pomocy Społecznej, 

jedna przy ul. Górnej a następne przy Placu Szpitalnym. 

Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 17 września 2015 r. w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania 

i ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych /13 za – 

jednogłośnie/. 

Mieczysław Kamiński – mówi, że ta uchwała jest formalna, dlatego że rzeczywiście 

przebywają pensjonariusze w Domu Pomocy Społecznej, przebywają również pacjenci w 

Bystrzyckim Centrum Zdrowia i mają prawo korzystać z aktu wyboru. Zapytał jaki jest etap 

przygotowania do wyborów, dlatego że nowa ordynacja wyborcza, a właściwie znowelizowana 

ordynacja wyborcza na przykład wprowadziła te szklane urny. Czy Gmina już zamówiła i 

zakupiła te urny? I jeszcze Gmina ma poinformować wszystkich mieszkańców, zdaje się o tym, 

gdzie kto ma głosować. 

Sekretarz Gminy – odpowiedział, że te wybory 25 października do parlamentu odbywają się 

jeszcze na starych zasadach i nowe urny będą obowiązywały od następnych wyborów. Była 

oferta już, bo różne firmy dają oferty na zakup tych urn przezroczystych. Na razie one są 

strasznie drogie. 19 komisji wyborczych, które działają w Bystrzycy Kłodzkiej i 3 dzisiaj 

uchwalone + 16 w mieście i na wsiach –  wyliczyliśmy po tej ofercie która przyszła, że na same 

urny potrzebna by była kwota 23 500 zł. Także poczekamy, będzie taniej na pewno. Wybory 25 

października są na starych zasadach jeśli chodzi i o urny i koperty. 

 

Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, podjęła:   

 

Uchwałę Nr XIV/117/15 

w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania i ustalenia ich granic 

i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

 

3/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie wskazania wstępnej 

lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka dla 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców. Poprosił Panią Burmistrz o wprowadzenie do tematu. 

Burmistrz – poinformowała, że w związku z tym, że wypadł nam z obiegu jeden autobus i 

kierowca, który był w posiadaniu Urzędu Miasta i Gminy, wykonaliśmy przetarg na dowóz dzieci 



4 

 

do szkół. Większość tras wygrał na chwilę obecną PKS, dlatego też w te miejsca, gdzie nie było 

oficjalnych przystanków, a nasi kierowcy zatrzymywali się, chcemy zaproponować uchwałę o 

utworzeniu trzech dodatkowych przystanków (dwa w Nowym Waliszowie i jeden w Starym 

Waliszowie). W Nowym Waliszowie przy straży pożarnej Domu Kultury natomiast drugi na 

skrzyżowaniu, przy skrzyżowaniu w kierunku Kamiennej i w Starym Waliszowie pomiędzy 

sklepem a sołtysem – tak aby dzieci miały jak najkrótszą drogę do szkoły. 

Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 17 września 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie 

wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy 

Bystrzyca Kłodzka dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców /13 za – jednogłośnie/. 

Mieczysław Kamiński – jak czytamy tą uchwałę to § 1 ust. 1 pkt 1 jest taki  nieprecyzyjny, 

dlatego że gdy się wczyta pobieżnie to widać, że tylko jeden przystanek się tworzy natomiast tu 

się tworzą dwa przystanki, trzy. 

Burmistrz – w § 1 pkt 1 jest spójnik „i”, a „i” oznacza, że to i to. 

Mieczysław Kamiński – ale bardziej czytelne by było, żeby było 1, 2 i 3. 

Burmistrz – to oddaje treść. 

Mieczysław Kamiński – „bo jak czytałem tak szybko to myślałem, że to jeden przystanek”. 

 

Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, podjęła:   

 

Uchwałę Nr XIV/118/15 

w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na 

terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka 

dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców 

 

4/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie podjęcia apelu 

związanego z budową obiektu mostowego (kładki dla pieszych) w miejscowości Poniatów – 

Neratov. Poprosił Panią Burmistrz o informację w sprawie projektu uchwały. 

Burmistrz – poinformowała, że strona czeska podjęła się budowy kładki na rzece Orlicy w 

miejscowości Neratov, łączącej z miejscowością Poniatów. Jest to bardzo trudne zadanie ze 

względu, że obowiązują i przepisy polskie i przepisy czeskie, że właścicielami rzeki jest strona 

czeska i strona polska, a oprócz tego grunt leżący po stronie polskiej to grunty leśne, inne 

przepisy obowiązują po stronie czeskiej inne po stronie polskiej. Strona czeska musi wszystko 

zgrać, wszystkiemu podołać i wszystko wykonać tak, żeby nie było różnego rodzaju sensacji i 

jeszcze żeby otrzymać na to środki. Między innymi jednym z warunków jest aby gmina, na 

której terytorium po stronie polskiej, będzie kończyła się kładka czy rozpoczynała się kładka, 

taki apel podjęła. Pani Burmistrz zwróciła się do obecnych z prośbą o przyjęcie apelu, 

i poinformowała, że gmina ze swego budżetu nie asygnujemy na ten cel ani grosza. 

Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 17 września 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie 

podjęcia apelu związanego z budową obiektu mostowego (kładki dla pieszych) w miejscowości 

Poniatów – Neratov /13 za – jednogłośnie/. 

Mieczysław Kamiński – poinformował, że budowa tej kładki na pewno jest zasadna, bo jak 

popatrzymy się na mapę to widzimy, że o połowę skraca ona drogę między Mostowicami 

a Orlické Záhoří tam gdzie jest most i przejście graniczne, i na pewno jest korzystne. Nie 

ponosimy żadnych środków finansowych, natomiast dobrze by było, gdyby tam wybudowano 

jakiś mostek przynajmniej dla samochodów osobowych. Ale buduje to strona czeska, w związku 
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z tym my możemy tylko apelować i opiniować pozytywnie i wnioskować. Radny mówił, że tutaj 

przyjeżdżał kiedyś kardynał Gulbinowicz i powiedział, że tędy szły wojska Jana III Sobieskiego 

na Wiedeń, co jest nieprawdą, bo nie szły, i powstał obelisk na takim punkcie widokowym, który 

należy do Gminy Międzylesie. Jadąc dalej w naszym kierunku, tam był taki płaskowyż – 

następny punkt widokowy, gdzie grunty były Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa. Myśmy 

podjęli działanie, i wystąpiliśmy do Agencji z wnioskiem żeby nam przekazali nieodpłatnie ten 

płaskowyż, żeby tam zrealizować następny punkt widokowy. Tu przy okazji, jak jesteśmy przy 

tym temacie turystyki i rekreacji można by było do tego tematu wrócić bo nikt może tam nie był 

tym zainteresowany. Być może to jest do Agencji. Warto by było ten punkt widokowy mieć 

również na terenie naszej gminy już, to jest kilka centymetrów dalej od tego punktu który 

istnieje. Taka prośba żeby to sprawdzić jeśli byłaby możliwość. 

Burmistrz – odpowiedziała, że sprawdzimy dlatego, że pierwszy raz słyszy o tym temacie. Nie 

słyszała, że taki temat był podjęty. Panu Burmistrz obawia się, czy Agencja nie pozbyła się 

w między czasie przypadkiem tych gruntów. 

Mieczysław Kamiński – ale to można sprawdzić. 

 

Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, podjęła: 

   

Uchwałę Nr XIV/119/15 

w sprawie podjęcia apelu związanego z budową obiektu mostowego 

(kładki dla pieszych) w miejscowości Poniatów – Neratov 

 

5/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie nadania tytułu 

„Honorowy Obywatel Bystrzycy Kłodzkiej”. Poinformował, że w dniu 17 września 

(w dniu dzisiejszym), do Biura Rady wpłynął wniosek od Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej, 

o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel” dla Pana Kazimierza Kutza. Zgodnie z ustaleniami 

określonymi 

w uchwale, poinformował, że zwołał posiedzenie kapituły, która w dniu dzisiejszym została 

poinformowana o wniosku „Honorowy Obywatel Bystrzycy Kłodzkiej”. Po przeanalizowaniu 

przez kapitułę wniosku poddał go pod głosowanie. Wniosek o nadanie tytułu dla pana 

Kazimierza Kutza kapituła zaopiniowała jednogłośnie 5 głosów za. Poprosił Panią Burmistrz 

o przedstawienie wniosku dotyczącego kandydata.  

Burmistrz – powtórzyła te same słowa, które mówiłam podczas posiedzenia Komisji Edukacji. 

Pan Kazimierz Kutz w roku 1960 nakręcił film w Bystrzycy Kłodzkiej, rozpoczynający się 

zdjęciami na stacji kolejowej przedmieście. Cała fabuła, cały film rozgrywa się na terenie miasta 

Bystrzyca Kłodzka, przedstawia on rzeczywistość Bystrzycy z roku 1960. Tak jak wcześniej 

wspomniała Pani Burmistrz, 27 września będzie projekcja tego filmu w Miejsko Gminnym 

Ośrodku Kultury na co Państwo otrzymaliście też zaproszenia, z prośbą abyście oczywiście 

przyszli. P. Kazimierz Kutz osobiście przyjeżdża do Bystrzycy Kłodzkiej, p. Konrad 

Tomaszewski – artysta pochodzący z Bystrzycy Kłodzkiej będzie zdejmował odlew twarzy p. 

Kazimierza Kutza. Chcemy zrobić całkiem niezłą i dobrą reklamę, będzie też regionalna 

telewizja wrocławska i mamy też nadzieję, że będzie to wyemitowane w telewizji ogólnopolskiej. 

Przewodniczący Rady – poinformował, że kapituła tytułu przedstawia wysokiej Radzie do 

uchwalenia uchwałę o następującej treści: uchwała Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 

17 września br. w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Bystrzycy Kłodzkiej”, § 1 Nadaje 

się tytuł „Honorowy Obywatel Bystrzycy Kłodzkiej” Panu Kazimierzowi Kutz. Wykonanie 

uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. § 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem 
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podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy 

w Bystrzycy Kłodzkiej. Uzasadnienie to każdy z Państwa dzisiaj otrzymał. 

 

Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, 1 radny nie brał udziału 

w głosowaniu, podjęła:   

 

Uchwałę Nr XIV/120/15 

projekt uchwały w sprawie nadania tytułu 

„Honorowy Obywatel Bystrzycy Kłodzkiej” 

 

6/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie kontynuowania 

obrad. Powiedział, ze dzisiaj procedujemy pierwszą część XIV sesji, druga część będzie miała 

miejsce w Kaźmierzu. Poinformował, że sesję prowadzimy do końca, a do Kaźmierza  jedziemy 

tylko z uchwałą. Poinformował, że druga część porządku dziennego odbędzie się już 

w partnerskiej gminie Kaźmierz. 

 

Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, podjęła:   

 

Uchwałę Nr XIV/121/15 

projekt uchwały w sprawie kontynuowania obrad 

 
Ad. 4. Zatwierdzenie protokołu z sesji. 
Przewodniczący Rady – przystąpił do realizacji pkt. 4 i zaproponował zatwierdzenie protokołu 
w XIII sesji odbytej w dniu 17 lipca br. Nikt z radnych Rady Miejskiej nie zgłosił uwag do treści 
protokołu. 
 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, przyjęła protokół z XIII 
sesji Rady odbytej w dniu 17 lipca 2015 r. 
 
Ad. 5. Informacje Burmistrza. 
Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny punkt porządku dziennego: informacje Burmistrza. 
Poprosił Panią Burmistrz o informacje. 
Burmistrz – poinformowała, że wskutek, natłoku zajęć oraz różnego rodzaju spotkań uzyskała 
następujące informacje: 
1.  Minister Rozwoju pani Maria Wasiak była u nas na naszym terenie 27 lipca, z resztą na drugi 
dzień było posiedzenie wyjazdowe rządu we Wrocławiu, więc to był dzień urodzajny w 
spotkania z politykami. Spotkaliśmy się jako wszyscy samorządowcy, nie tylko powiatu 
kłodzkiego ale też powiatu ząbkowickiego oraz włodarze gmin wzdłuż trasy od Wrocławia po 
Międzylesie i podpisaliśmy deklarację nawołującą i proszącą, aby wreszcie zająć się naszą 
drogą i uzyskaliśmy deklaracje, że jeżeli nawet nie znajdzie się w projekcie rządowym, tzw. 
programie, to będzie ona wykonywana sukcesywnie kawałkami. Oczywiście w tym momencie 
mnóstwo zaczęło się różnego rodzaju projektów i podpowiedzi co należy zrobić, nawet był taki, 
żeby wykonać zupełnie całkiem nową nitkę przebiegu tej trasy, aby obejmowała ona również 
Świdnicę i zaczęliśmy się zastanawiać nad tym, że skoro w tej chwili jest nierealne żeby zrobić 
całość od Wrocławia po Kłodzko czy Międzylesie, z uwagi na ogromne koszty, to tym bardziej 
będzie to nierealne kiedy wytyczymy nową trasę i te koszty będą o wiele większe. Przyznano 
rację i zostało na tym, że ta trasa, która jest w tej chwili będzie ewentualnie z możliwością 
budowy obwodnic w niektórych miejscowościach – tam gdzie będą problemy z poszerzeniem 
oczywiście. Podczas dożynek 30 sierpnia pani poseł Monika Wielichowska poinformowała mnie, 
że jest w projekcie rządowym wpisana ta droga, a więc to oznacza, że będą pieniądze na jej 
dokumentację i powinny później być dalsze etapy, czyli etapy realizacji. Na dzień dzisiejszy 
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Instytut Rozwoju Regionalnego, który jest instytucją pana Marszałka wytyczył cały korytarz 
nowy tej drogi a więc pewne wstępne prace już są wykonane czyli pokazał, jak powinna ta 
droga przebiegać, gdzie ewentualnie są możliwości poszerzenia, czyli dodatkowego pasa 
ruchu, a później będzie możliwość wykonania dokumentacji. Pan Dariusz Piotrowski deklarował 
tutaj, że pan Prezydent Duda i pani Beata Szydło podpiszą deklarację, a jeżeli to będzie w ich 
działaniu to będą oczywiście wspierać i realizować ten projekt. 
2. Odbyło się spotkanie z panem Ministrem Sawickim, który mówił o nowych naborach, nowym 
PROW-ie i o nowych możliwościach. W związku z tym, że już się zaczęła praktycznie wtedy 
susza mówiono wtedy – to był głośny i gorący temat dla rolników, że jeżeli jest powódź to jest 
pomoc państwa, a jeżeli jest susza to jakoś nie pomagamy rolnikom. Zostały otwarte tutaj oczy 
rolnikom, że praktycznie w każdym roku jeżeli są szkody w gospodarstwie to Agencja 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przyjmuje wnioski, aby zrekompensować te szkody, i 
takie same są możliwości też i w tym roku. Wiemy też o tym, że rząd wyasygnuje pięćset 
kilkadziesiąt milionów na te straty, które ponieśli rolnicy. Natomiast proszę państwa nic nie 
pomoże, żadne pieniądze, jeżeli nie będzie deszczu, bo w tej chwili nie można wykonać prac w 
polu, a więc nie będzie można posiać zbóż, nie wykiełkuje to, więc praktycznie jeżeli taka 
sytuacja nadal będzie postępować, to mamy naprawdę kataklizm. Także deszcz, deszcz i 
jeszcze raz deszcz jest nam naprawdę bardzo potrzebny. 
3. 28 lipca mieliśmy w Kłodzku uroczyste święto obchodów policji, tutaj nasz pan Komendant 
Powiatowy Andrzej Sidorowicz otrzymał już awans i ma stopień oficerski inspektora. 
4. Spotkaliśmy się też w międzyczasie z panem Dyrektorem Sobieszkiem – Dyrektorem z 
Urzędu Marszałkowskiego i wtedy właśnie omawialiśmy wytyczne do planu rewitalizacji. 23 
lipca skończyły się prace w sejmie. W ramach OSI czyli Obszarów Inwestycji Strategicznych 
środki będą miały trzy powiaty, a my jesteśmy tym obszarem jako powiat kłodzki, ząbkowicki i 
dzierżoniowski. Na te trzy powiaty mamy ponad 72 miliony euro, dużo i nie dużo, bo teraz jeżeli 
podzielimy to na trzy powiaty to nie jest jakaś oszałamiająca kwota. Całe szczęście, że my jako 
samorządy nie jesteśmy w ZIT – tzw. obszarach gdzie są duże miasta. Do ZIT-u udało się 
dostać gminie Nowa Ruda i miastu Nowa Ruda, więc te 72 miliony, o których mówiłam w 
podzieleniu na trzy powiaty nie będą dotyczyły tych dwóch gmin. Mamy jeszcze możliwość z 
korzystania z tzw. środków horyzontalnych z PROW i jeszcze z transgranicznych i z pomocy 
ministerialnej, więc jeśli skorzystamy z każdej możliwości to będziemy mieli naprawdę dosyć 
dużo do zrobienia. 
5. Jesteśmy po spotkaniu ze Zdobnicami, z miejscowością z Czech i z Orlické Záhoří. Z Orlické 
Záhoří rozmawialiśmy na temat trzech projektów. Pierwszy dotyczył tras narciarskich i 
zakupienia ratraka i oświetlenia stadionu zimowego, a drugi dotyczył zakupu średniego 
samochodu dla OSP w Pławnicy. Trzeci dotyczył stworzenia punktu widokowego, chociaż 
wprawdzie mamy już, i możliwości sfinansowania remontu baszty przy ul. Okrzei. To są te trzy 
projekty, z którymi będziemy wchodzić z Orlické Záhoří. Ze Zdobnicami projekt dotyczący góry 
parkowej. Z Usti nad Orlicą rozmawiamy na temat Małego Rynku. W międzyczasie spotykaliśmy 
się jako samorządy powiatu kłodzkiego i dyskutowaliśmy jak podzielić te 72 miliony zł. Pan 
Marszałek nam powiedział, że jeżeli trzy powiaty „dogadają się” to nie będzie robił problemu. Z 
naszego powiatu pan Tomek Korczak jako szef Stowarzyszenia Gmin Ziemi Kłodzkiej i 
Burmistrz Kłodzka i pan Starosta weszli jako członkowie negocjacyjni z pozostałymi dwoma 
powiatami, i udało się nie według wielkości terytorialnej a według ilości mieszkańców 
proporcjonalnie podzielić te pieniądze. Natomiast Burmistrz Międzylesia pan Tomek Korczak 
zrobił jeszcze gigantyczną pracę, popatrzył jak maja się kondycje poszczególnych gmin.                         
Niektóre gminy bardzo „krzyczały”, że chcą mieć bardzo dużo środków, ale okazuje się, że są 
fizycznie niewydolne aby móc sfinansować te przedsięwzięcia. Także tutaj też to będzie brane 
pod uwagę. Poinformowała, że na odbytych spotkaniach dowiedziała się, że Gmina Bystrzyca 
Kłodzka jest najlepiej przygotowana, bo mamy projekty, które mają gotową dokumentację z  
gotowymi pozwoleniami na budowę, a jest ich ponad 14, a w sumie złożyliśmy na ponad 30 
projektów. Między innymi właśnie jest też uzbrojenie terenu Strefy Ekonomicznej, jest 
wykonanie  remontów Domów Kultury czy budowy nowego obiektu, jest wykonanie rynku w 
Długopolu Zdroju, parku w Nowym Waliszowie, są też drogi zgłoszone, trasa nasza wzdłuż 
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murów, dokończenie remontu Domu Kultury w Bystrzycy, sporo tych projektów mamy 
zgłoszonych, oczywiście siłownie zewnętrzne, spływy kajakowe chociaż przy tej ilości wody jaką 
mamy to raczej byłoby to niemożliwe, ale zgłosiliśmy to z tego względu, że mamy też gotowe 
dokumentacje. 
6. Trwają prace jeśli chodzi o wykonywanie dokumentacji na Plac Wolności 17 na lokal „Pod 
Makami”. W międzyczasie spotkaliśmy się też z osobami, które podpowiedziały nam co należy 
zrobić i zapisać w SIWS, jeśli chodzi o wykonanie przetargu na wyłonienie firmy, które maja 
robić dokumentacje, tak jakby chociażby na uzbrojenie Strefy Ekonomicznej. 
7. Spotykaliśmy się też z panem dyrektorem Mondi z tego względu, że cały czas trzyma on rękę 
na pulsie i dopytuje co się dzieje z drogą dojazdową do Mondi. 
8. Proponujemy z panią Skarbnik pewne zmiany aby jeszcze wyasygnować środki na 
dokumentacje dla tych projektów, które zgłosiliśmy, a na które jeszcze nie mamy tej 
dokumentacji. Na pewno jedna z tych dokumentacji będzie dotyczyła wieży widokowej na 
Jagodnej. Parę lat temu taką koncepcję, zrobił pan Andrzej Kociński. Jest to możliwe jako 
zlecenie z wolnej ręki przy zapytaniu ofertowym. Jesteśmy po rozmowach z Nadleśnictwem w 
Bystrzycy Kłodzkiej, bo w grę wchodzi nie nasz grunt tylko lasów państwowych, a więc mamy 
zgodę na wydzierżawienie 100 m 2, być może uda nam się jeszcze przy budowie tej wieży 
wykonać tam parking na parę miejsc parkingowych, jeżeli nie przy wieży to być może przy 
Jagodnej przy schronisku. 
9. Do końca września będziemy mieć informację, który ewentualnie lokal przypadł do gustu 
żeby przenieść ZUS. 
10. Mieliśmy spotkanie Euroregionu Glacensis, omawialiśmy możliwości finansowe w przyszłym 
naborze. Będziemy mieć w przyszły czwartek i piątek walne Euroregionu po stronie Czeskiej, 
gdzie już są praktycznie podjęte różnego rodzaju wytyczne, i też będziemy wiedzieli 
ewentualnie jakie mamy szanse. Zdecydowano, że nabory, które miałyby być w miesiącu 
styczniu zostały przesunięte o dwa miesiące, a więc rozpoczną się dopiero w miesiącu marcu, 
ale będą zakończone już w maju, tak aby komitet sterujący mógł zebrać się w czerwcu i abyśmy 
mogli podpisywać umowy. 
11. Ważna informacja to ta, że gazownictwo przystąpiło już do przetargu na wykonanie gazu do 
strefy, mamy gotową dokumentację na sieci energetyczne. Mieliśmy wizytę fabryki z Czech, 
która produkuje pizzę mrożoną i wysyła ją na południe, ale oczywiście ci państwo chcieli nie u 
nas wybudować zakład tylko chcieli pozyskać pracowników. 
12. Byliśmy z wizytą u pana Konrada Tomaszewskiego, który na razie mieszka w  Jeleniej 
Górze, ale wszystko na to wskazuje, że z powrotem przeniesie się do Bystrzycy Kłodzkiej, 
będzie tworzył u nas. Obejrzeliśmy jego galerię, i zobaczyliśmy jakie postacie do niego 
przyjeżdżają. Mamy szansę gościć w Bystrzycy Kłodzkiej wiele sławnych osób bo pan Konrad 
Tomaszewski przymierza się już do zapraszania gwiazd z zachodu i wszystko jest na dobrej 
drodze, aby gwiazdy kina amerykańskiego również by mogły zajrzeć do Bystrzycy. Byłaby to 
piękna reklama. 
13. Były też spotkania z przedsiębiorcami, którzy chcą zainwestować w naszej strefie i jeśli 
wszystko dobrze się potoczy i tak to się odbędzie. 
14. Mieliśmy też inwestorów, którym my jako rada przystąpiliśmy do zmiany planu 
zagospodarowania przestrzennego. Chodzi o działkę w Białej Wodzie, dotyczącą tego obiektu 
hotelowego. Jeżeli my będziemy mogli podjąć już uchwałę o zmianie planu to prace związane z 
budową obiektu rozpoczną się od razu. Ruszyła budowa obiektu Czarnej Góry, w miejscowości 
też Biała Woda. 
15. W między czasie 5 września mieliśmy uroczyste obchody 70 – lecia Lasów Państwowych na 
terenie Dolnego Śląska, z tym, że ta impreza odbyła się na hali pod Śnieżnikiem. Przez biskupa 
świdnickiego Ignacego Deca została poświęcona wykonana nowa kapliczka na rozdrożu przed 
schroniskiem. 
 
Ad. 6. Zapytania radnych. 
Dariusz Piotrowski – powiedział radnym nieznającym tematu, że Pani Burmistrz była na 
spotkaniu z panią Minister, i co oni planują. „Otóż oni nie planują drogi ekspresowej do nas, 
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planują tylko zrobić dwa pasy do Łagiewnik w tą i z powrotem, a później od Łagiewnik można 
tak powiedzieć, że kierowco ratuj się sam. Oni twierdzą cały czas, że pieniędzy nie ma. Na 
miesiąc przed wyborami, podejmują strategiczne decyzje, dotyczące kraju, co jest dla mnie 
jakimś nieporozumieniem. Ja tylko od siebie dodam, tu już co pani Burmistrz mówiła, że ja 
jestem autorem, żeby te deklaracje powstały i one poszły do Warszawy. Czekam też, bo być 
może pani kandydat na premiera pani Szydło przyjedzie tutaj. Mam takie zapewnienie. 
Rozmawiałem z panią rzecznik, panią Witek i ona mnie prosiła żebym się troszeczkę jeszcze 
wstrzymał z tym, że pani Szydło tutaj przyjedzie. Ta deklaracja podpisana przez panią Szydło i 
jest to deklaracja, tylko oczywiście mówię, że jeżeli Prawo i Sprawiedliwość wygra i będzie 
rządzić to ta ekspresówka powstanie. Tydzień temu byłem na spotkaniu w wąskim gronie z 
panem Jarosławem Kaczyńskim prezesem Prawa i Sprawiedliwości i też mu ten temat 
narzuciłem S8 i był bardzo zainteresowany tym tematem i przychylny. Ja ze swojej strony, tak 
jak mówię, jeżeli chodzi o Prawo i Sprawiedliwość my będziemy dążyli do tego żeby ta S8 była, 
bo tylko S8 po prostu może nas tutaj Bystrzycę w jakimś stopniu uratować. Jeżeli będzie S8 
będzie tutaj naprawdę rozwój kraju. Ja przede wszystkim się nie zgadzam na to, żeby droga 
była tylko dwa pasy do Łagiewnik. Każdy z nas, każdy z państwa chyba jeździł do Wrocławia 
często. Dwie godziny ponad trwa droga do Wrocławia. Przeprosił, że tak się wypowiada ale S8 
będzie jeżeli PiS wygra to, ja powiedziałem, „z gardła wyciągnę” ale przywiozę z Warszawy”.  
Burmistrz – podziękowała panu Darkowi i powiedziała, ze trzymamy za słowo, to się nagrało. 
Poinformowała, że „nie do końca powiedział radnym o Łagiewnikach, że tylko droga do 
Łagiewnik, a później nie jest tak, że ratuj się kto może, tylko tam gdzie są możliwości, a pas 
drogi jest dosyć szeroki w niektórych miejscach, będzie budowany dodatkowy jeszcze jeden 
pas. Także są jakieś inne możliwości. Mnie ucieszyła jedna rzecz w tej podpisanej deklaracji i 
liście, że wzięto pod uwagę nie tylko do Kłodzka i nie do Kudowy ale do Boboszowa. I z tego się 
najbardziej ucieszyłam”. 
Mieczysław Kamiński – powiedział, że poruszy temat jest bardzo ważny, że prawdopodobnie 
musi być tematem na następnej sesji. Trzeba będzie przeznaczyć osobny punkt na sesji, w 
przyszłym tygodniu, to jest bardzo ważny temat. Mieszkańcy naszych Wspólnot 
Mieszkaniowych, a to jest większość naszych mieszkańców, są w tej chwili w kropce, bo przy 
okazji nowelizacji ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach zostały wprowadzone 
pewne zmiany, które powodują pogorszenie warunków oddawania śmieci mieszkańcom i 
uniemożliwiają im korzystanie z segregacji lub nakładają na nich dodatkowe jeszcze obowiązki, 
co jest niezgodne z naszymi wewnętrznymi uregulowaniami prawnymi. Poinformował, że jest 
merytorycznie przygotowany do dyskusji, posiada wszystkie uchwały Rady Miejskiej wydawane 
w sprawie śmieci i Pani Burmistrz nas nie informowała o tym, że zostaną wprowadzone zasady 
nowelizacji.  
Burmistrz – odpowiedziała, że informowała. 
Mieczysław Kamiński – powiedział, że zgodnie z nowelizacją deklaracje składają wspólnoty 
mieszkaniowe i spółdzielnie mieszkańców a nie sami mieszkańcy. To co zaproponował pan 
Prezes wywraca cały system, który obecnie istnieje, jeżeli chodzi o gospodarkę odpadami.  
Burmistrz – zwróciła się do pana Mieczysława i powiedziała, że to pismo jest źle 
interpretowane. 
Mieczysław Kamiński – zacytował kilka najistotniejszych uwag. Pierwsza: Gmina Bystrzyca 
Kłodzka organizowała przetarg, gdzie było napisane, że zwycięzca czyli wykonawca tych usług 
w zakresie swoich obowiązków ma zaopatrywać różnego rodzaju pojemniki i tak dalej. W 
ramach tej usługi nasza spółka, która wygrała, miała obowiązek zapewnić odpowiednią ilość 
pojemników, worków. I to jest w kilku miejscach w SWIZ, który jest nieodłączną częścią umowy, 
jest załącznikiem do umowy do 2017 r. ZUK powinien dostarczyć mieszkańcom pojemniki jak 
również i worki. Ponadto powiedział, że „powie tylko dwa zdania, dotyczące głównych punktów 
spornych. Według pisma, które pan Prezes wysłał do mieszkańców, do Wspólnot 
Mieszkaniowych, których jest zarządcą, to wspólnoty mieszkaniowe muszą mieć na swój koszt 
mieć tzw. pojemniki posegregacyjne. Czytając regulamin utrzymania porządku i czystości w 
gminach, to jest nasza konstytucja śmieciowa, i tam nie ma pojęcia odpady posegregacyjne. Z 
tego pisma nie wiadomo o co chodzi. Pisze w nim tak: te odpady posegregacyjne. Jakie to są 
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odpady? Jeżeli będzie selekcja (i będzie szkło itp.), a oprócz tego są pojemniki na mieszane to 
nie ma problemu. Ale nie koniec na tym. Teraz pan Prezes cytuje Rozporządzenie Ministra 
Infrastruktury, który mówi gdzie mogą stać pojemniki. Pojemniki mogą stać co najmniej 10 m od 
okien i drzwi i co najmniej 3 m od granicy z sąsiednią działką. Biorąc pod uwagę nasze 
Wspólnoty Mieszkaniowe, 90% z nich nie ma możliwości postawienia tego pojemnika. Po 
pierwsze wspólnoty nie mają na dzień dzisiejszy obowiązku, bo nie ma aneksu do umowy 
między gminą, a warunek przetargu się nie zmienia, to jest obowiązek spółki. Po drugie nawet 
gdyby wspólnoty kupiły te pojemniki posegregacyjne to nie miałyby możliwości ich postawienia 
zgodnie z tymi przepisami. Oprócz tego pan Prezes pisze, że właściciel pojemników ma 
zachować w stanie sanitarnym – wymyślono ekipę sanitarną, która będzie myła, płukała itd. To 
jest niemożliwe. Gdybyśmy tak sztywno to interpretowali jak jest napisane to w tej chwili 
wszystkie Wspólnoty Mieszkaniowe powinny podjąć uchwałę czy segregują czy nie segregują, a 
jak segregują to mają mieć odbiornik posegregacyjny, co jest niemożliwe, a jak nie segregują to 
płaca, po 20 zł od osoby. Poinformował, że Wspólnoty Mieszkaniowe w Bystrzycy Kłodzkiej są 
zbulwersowane, ja miałem kilkanaście interwencji więc to zgłaszam żeby ten temat wyjaśnić i 
rozwinąć. To pismo jest w ogóle dziwne, ustawione obecnie ogólnodostępne pojemniki na 
odpady komunalne są przeznaczone tylko do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych. 
To jest nieprawda, ogólnodostępne są również segregacyjne, są to tzw. gniazda, czyli na 
makulaturę, szkło itd. Ja to interpretuję w ten sposób, może się nie znam, że odpady mieszane 
to to samo co odpady posegregacyjne. Mieszkańcy nie wiedzą na podstawie tego pisma o co 
chodzi, a wspólnoty mieszkaniowe, szczególnie zarządcy wspólnot mieszkaniowych są w 
kropce bo 80 – 90% wspólnot mieszkaniowych nie może zrealizować tego co pan Prezes tutaj 
wymaga. Gospodarka śmieciowa jest zadaniem własnym gminy i to Rada Gminy określa 
ewentualnie pewne rzeczy. Nasza Rada Gminy podejmując uchwałę taką czy inną 
spowodowała, że Pani Burmistrz ogłosiła przetarg i w tym przetargu jest wyraźnie napisane, że 
wykonawca ma obowiązek dostarczyć te wszystkie pojemniki, worki itd. I oczywiście odbiór tych 
odpadów komunalnych. Czyli byłoby złamanie zasad przetargu, i proponuję osobny punkt na 
następnej sesji jeśli dzisiaj jest taka sytuacja, natomiast mieszkańcy są zbulwersowani i nie 
wiem czy którakolwiek wspólnota podjęła taką uchwałę”.   
Burmistrz – powiedziała, że każde prawo ustanowione później, pomimo tego, że w naszym 
SIWZ – ie nie było czegoś zapisanego, obowiązuje to prawo, które jest ustanowione później. 
Później została przyjęta nowelizacja, chcemy się dostosować do tej nowelizacji. Zwróciła się do 
Pana Kamińskiego, powiedziała że myślała, że zada jej inne pytanie. Skoro nowelizacja ustawy 
weszła od 2015 roku to dlaczego jej nie wprowadzamy w życie, tylko dopiero od 1 lutego. Tu 
miałabym kłopot z odpowiedzią. W czerwcu czy w maju konsultowaliśmy wzory deklaracji i 
mówiliśmy o tym, że zmieniło się prawo i musimy to dostosować. W tej chwili wspólnoty muszą 
podjąć uchwałę czy mają selektywną zbiórkę czy mieszaną. Bo jeżeli we wspólnocie jest sześć 
czy siedem rodzin, a osoba się wyłamie i nie chce robić selektywnej zbiórki to za to wszystko 
ponosi wspólnota. W tej chwili jest tak, że jeżeli indywidualne mieszkania składały deklaracje to 
mieliśmy obowiązek wyasygnowania niepłacenia tylko z daną osobą, a teraz odpowiedzialność 
cała spada na wspólnotę. Jeśli wspólnota zadeklaruje, że mieszka tyle i tyle osób to co miesiąc 
ma dokonać opłaty, to będzie wpłata wspólnoty. Teraz z gminy schodzi problem, że jeżeli ta 
szósta rodzina wspólnocie nie zapłaci to płaci wspólnota. I tu jest wielkie poruszenie, 
rozmawialiśmy różnie na te tematy, sam też Pan patrzył kiedy przedstawiamy opinie albo 
sprawozdania z wykonania budżetu albo za pierwsze półrocze, sam Pan też zaznaczał, że nie 
finansuje się, więc zastanawialiśmy się nad tym jak to zrobić. Nikt nie zwracał uwagi na to, że 
szły wezwania z gminy do zapłaty bo to był jakiś ewenement, wszystkie inne opłaty egzekwuje 
Urząd Skarbowy i w tym momencie też nastąpiła tutaj zmiana w ustawie, że już nie Gmina ale 
właśnie Urząd Skarbowy. Jest parę zmian, które mogą nie podobać się mieszkańcom, ale my 
musimy dostosować się do nowych przepisów. To jest temat, który zabierze nam dwie, trzy lub 
więcej godzin.  
Janusz Gałan – proponuje zrobienie w następnym tygodniu dodatkowej Komisji Budżetu i 
Finansów poświęconej sprawom odpadów. 
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Dariusz Piotrowski – w nawiązaniu do wcześniejszej wypowiedzi radnego Kamińskiego, radny 
zaprzeczył wypowiedzi cyt. „że się ludzie boją”. Dodał: cyt. „ja się nie boję panie radny i proszę 
to, jak można, zaprotokołować, bo to zabrzmi tak, że my się wszyscy boimy odezwać”.  
Jan Krawczyk – powiedział, że chciałby się odnieść do drogi wojewódzkiej Bystrzyca – 
Polanica. Nie chodzi o nawierzchnię. Chodzi o pobocza i rowy. Powiedział, że ma bardzo dużo 
interwencji kierowców, że nic Gmina nie robi w tym kierunku, bo ta sama droga jest do Polanicy 
i gmina Polanica pięknie wykasza i jest widoczne. Tutaj jest naprawdę ryzyko jazdy. Te zakręty, 
szczególnie odcinek Bystrzyca – Szklarka są tak zarośnięte, że nie wiadomo jak wyskoczy zza 
zakrętu przeciwny samochód. Widział, że w zeszłym roku było ścinane, a to pozostało, można 
to sekatorami wycinać bo to są samosiejki, krzewy są cienkie i wywozić. Nie można tego 
pozostawić w tym rowie. Nawet ludzie na odróbkę podatków mogą iść z sekatorami i wycinać. 
Burmistrz – powiedziała, że to nie jest taka prosta sprawa. jeśli komuś coś by się stało na takiej 
odróbce to mamy problem. To jest droga wojewódzka, a różnica między Polanicą a Bystrzycą 
jest taka, że Polanica to jest jedna miejscowość, która ma parę kilometrów dróg i rowów a my 
mamy 1111 kilometrów dróg, 2212 kilometrów rowów i budżet taki jaki mamy. Gdybyśmy mieli 
nadmiar środków to robilibyśmy i nie swoje ulice, ale zaznaczam, że jest inny tego powód. Jak 
w Lądku był pan Bogdan Paszkiewicz jako zarządca Dróg Wojewódzkich, wtedy to zostało 
wycięte, pan Bogdan od grudnia poszedł na emeryturę, a nowy pan nie poznał naszych realiów 
i ciężko nam się z nim rozmawia. Padła propozycja aby na luźniejszą komisję zaprosić pana i 
porozmawiać.  
Jan Krawczyk – dodał, że często jeżdżą tą drogą karetki do Polanicy do szpitala więc sprawa 
jest bardzo pilna. 
 
Ad. 7. Informacje Przewodniczącego Rady. 
Przewodniczący Rady – przedstawił: 
1. Pismo z Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju odnośnie apelu ws. odcinka Wrocław – 
Kamieniec Ząbkowicki – Międzylesie linii kolejowej. 
2. Wspólnota mieszkaniowa nr 6, 13, 13B, 13C oraz 5, 7, 9, 11 w sprawie nowelizacji ustawy 
śmieciowej.  
3. Pismo Starosty Kłodzkiego w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia 
rozkładu godzin oraz prac w porze nocnej aptek ogólnodostępnych celem zaopiniowania tego 
projektu. 
4. Wspólnota mieszkaniowa ul. Osiedlowa 13 i 15 w sprawie energii elektrycznej. 
5. Informacja odnośni naprawy chodnika przy ul. Krakowskiej 10, w chwili obecnej jest 
przeprowadzony kosztorys. 
6. Droga Spalona – Nowa Bystrzyca – Bystrzyca Kłodzka, na dzisiejszej komisji problem był 
rozpatrywany. 
 
Ad. 8. Sprawy różne i wolne wnioski. 
Dariusz Piotrowski – zadał pytanie czy jest taka możliwość, aby Radni dostawali przed sesją 
informacje, które Przewodniczący przed chwilą odczytał, na skrzynkę. Chodzi mi o punkty, jakie 
są pisma w jakiej sprawie. 
Przewodniczący – poinformował, że nie dysponuje takim wykazem pism ale zawsze może po 
sesji mieć do nich wgląd. 
Radni ustalili, ze posiedzenie dotyczące gospodarki odpadami śmieciowymi odbędzie się na 
komisji w dniu 30.09.2015 r. 
Janusz Gałan – proponuje przegłosować wniosek o wystąpienie do Zarządu Powiatu z 
zapytaniem, czy jest możliwość zmiany projektu realizacji zadania inwestycyjnego na odcinku 
Spalona – Kolejowa w Bystrzycy Kłodzkiej z uwagi na zasadność uwzględnienia wniosków 
mieszkańców. (14 za jednogłośnie). 
 
Ad. 9. Zamknięcie I części obrad. 
Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodniczący zamyka pierwszą część sesji Rady 
Miejskiej Bystrzycy Kłodzkiej. 



12 

 

 
Ad. 10. Wznowienie obrad XIV sesji Rady. 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wznawiam 
obrady XIV po wyborach sesji Rady Miejskiej Bystrzycy Kłodzkiej VII kadencji część 2. 
Stwierdzam, że listę obecności podpisało 10 radnych, co oznacza, że jest wymagane kworum, 
przy którym rada może obradować i podejmowane przez nią uchwały będą prawomocne.  
 
Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie kontynuowania współpracy partnerskiej z gminą 
Kaźmierz. 
7/ Przewodniczący Rady – przedstawił projekt uchwały w sprawie kontynuowania współpracy 

partnerskiej z gminą Kaźmierz. 

Burmistrz – poinformowała, że deklaracja i projekt uchwały mówi o dalszej kontynuacji nie tylko 

pomiędzy samorządami ale też pomiędzy poszczególnymi przedstawicielami różnych zawodów, 

różnych stowarzyszeń i chcielibyśmy bardzo aby ta deklaracja i uchwała dzisiaj zostały podjęte, 

czego byśmy sobie bardzo gorąco życzyli. 

Agnieszka Jędrak – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – poinformowała, że 

Komisja na posiedzeniu w dniu 17 września 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały 

Rady Miejskiej w sprawie kontynuacji współpracy partnerskiej z gminą Kaźmierz /12 za – 

jednogłośnie/. 

Mieczysław Kamiński – powiedział, że wypada zabrać głos bo jestem najstarszym 

samorządowcem chyba na tej sali, od 90 roku pełnił różne funkcje i uważa, że samorządowcy z 

krwi i kości powinni się angażować właśnie również we współpracy partnerskiej, a tak to się 

zaczęło, że spotkał się z byłym waszym Wójtem, na studiach podyplomowych w Warszawie, na 

Uniwersytecie Warszawskim i tam przy kawie i skromnym jakimś piwku, podjęli decyzję w 94 

roku o tym, że warto by było zaprzyjaźnić się, spotkać i podpisać porozumienie. Tak się złożyło, 

jak to w samorządach bywa, że po wyborach pan Wójt przyjechał do Bystrzycy Kłodzkiej 

i spotkał innego burmistrza. Nowy burmistrz Bogdan Krynicki z chęcią podchwycił inicjatywę i w 

95 roku zostało podpisane porozumienie. Radny poinformował, że jako doświadczony 

samorządowiec sam podpisywałem porozumienia z wieloma miastami, gminami i już 

zapomniano o nich, już zakończono współpracę, na przykład z miastem Alcaniz w Hiszpanii czy 

z Lesie we Francji – szkoda. Jeżeli chodzi o współpracę Gminy Bystrzyca Kłodzka z Gminą 

Kaźmierz to jest to wzorcowa przykładowa współpraca dwóch samorządów, odległych, ale taka 

żywa, autentyczna i prawdziwa. Mieszkańcy gminy Kaźmierz przyjeżdżają do Bystrzycy w 

nasze okolice, spotykają się, wypoczywają, imprezują, bo w życiu też to jest bardzo ważne 

i potrzebne nie raz i takie spotkania integracyjne są bardzo istotne. Radny powiedział, że 

szkoda, że nie widzi tutaj zbyt dużo poprzednich radnych – ale jest dwie czy trzy osoby tylko. 

Nie ma Wójta, nie ma Przewodniczącego Rady poprzednich kadencji, ale może się zjawią. 

Naprawdę Gmina Kaźmierz jest dla nas niektórych przykładem i wzorem i odwrotnie wice wersa 

mam nadzieję, że państwo również korzystacie z doświadczeń. Radny uważa, że podjęcie tej 

uchwały o dalszej współpracy jest normalnością i ta współpraca powinna trwać po wieczne 

czasy i życzył wszystkim najlepszej współpracy a za rok oczywiście zaprosił do Bystrzycy 

Kłodzkiej na formalne spotkania. Natomiast nieformalne spotkania to ma nadzieję, cały czas się 

toczą i te spotkania są czy między szkołami, czy strażami pożarnymi czy innymi mieszkańcami 

gminy Kaźmierz i gminy Bystrzyca Kłodzka. Powiedział, że w związku z powyższym wszyscy 

radni naszej Gminy jednomyślnie niezależnie od opcji politycznych i poglądów są za podjęciem 

uchwały o kontynuacji współpracy z gminą Kaźmierz. 

 

Rada w obecności 10 radnych, w głosowaniu jawnym, 10 głosami za, podjęła:   
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Uchwałę Nr XIV/122/15 

projekt uchwały w sprawie kontynuowania współpracy partnerskiej 

z gminą Kaźmierz 

 

Ad. 12. Sprawy różne i wolne wnioski.   
Brak. 
 
Ad. 13. Zamknięcie obrad. 
Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodniczący zamyka XIV sesję Rady Miejskiej 
Bystrzycy Kłodzkiej. 


